
Njoftim Publik
Ne Drejtorin e Urbanizmit tE Komunds s€ Prishtin6s eshtd dordzuar kdrkesa 05nr.350/03 -

147909119 dt.27.06.2019, pdr caktimin e kushteve ndertimore, t€ pronarve, Sabri T6rnava, Halit
Beqa, Agim Qavota, Bekim Zeqiri, ldriz Ferati, Lindita Jusufi, lslam Rushiti, Hamide dhe Ymrije
Rama, lsmet Maloku nga Prishtina, nd kuaddr t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona
Perdndim" nE Prishtind, konkretisht nd kuaddr td parcelave kadastrale nr.1802-1, 1802-2, 1802-
3,1802-5, 1802-9, 1802-11, 1802-14 & 1828-1 ZK Prishtind td pronarve te larte cekur.
Me kdrkes6n e lartd cekur eshte prezantuar edhe projekt propozimi i kompleksit te lartcekur.

Bazuar nE paragrafin 2 td nenit 18 te Ligjit per Ndertim nr.04lL-110 d1.31.05.2012, para
caktimit te kushteve ndertimore "Organi kompetent njofton publikun dhe mund1son komentet per
k1rkesdn e dhdnies sd kushfeve nddrtimore dhe lejen nddrtimof'.

Komentet lidhur me kete projekt propozim t€ dor6zohen nga data: 04.07.2019 gjer€
19.07.2019, nE Email-in adres6n: urbanizmiprishtine@rks-sov.net

NE bazd te IJA 06/2017, dt.23.05.2017 td MMPH-sd, pdr caktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe
shqyrlimin e kdrkesave pdr kushte nd1ftimore, leje nd€ftimore dhe leje rrdnimi pdr kategorin€ I dhe ll td
nd1ftimeve, neni 13, paragrafdt 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do td vendosen nd
ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5 dit6_ve nga pdrfundimi i periudhds sd komenteve, Komuna do td
ofrojd pergjigje me shkrim dhe peqjigja njdherdsh do t€ publikohet nd ueb-faqe td Komunds.
Nd fe gjitha komentet tuaja dl,th.et ff perblikruhet numri i kdrkesds td shdnuar md 1aft6.'4{'i;"';'

Kushtet e propozuara p6r nd6rtimin e kompleksit me nd6rtesa shum6 banesore & afariste -
Blloqet "A", "8", "C" & "D" me etazhitete,28 + 25 + P + 12+ PH & 28 + 25 + P + 7 + PH

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te
tokds:

Ar€ e klasit 5 - Toke nd6rtimore

b. Viia rrequlluese Sipas planit rregullues
c. Viia nddrtimore Sipas planit rreoullues
d. Lartdsia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga

kufiite e parcelEs kadastrale p€rgiat6 rrug€s publike N€ vije nddrtimore

e. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distancdn nga
kufiite anEsor dhe te pasm6 t€ parcelds kadastrale

Min. 4.5m' l7.SOm'
Max.39m'/ 7.50 m'

f . Perqindja e sipdrfaqes nddrtuese bruto nd proporcion
me sip€rfaqen e parcelds kadastrale

Pdrdhese: ISHP=40 o/o - 2732.80m'
Nqa Kati 1: ISHP=30 o/o - 2049.60m2

g. Perqindja e siprSrfaqes se gjelb€ruar n€ proporcion
me sip6rfaqen e parcelds kadastrale

ISHGJ=20 o/o - 1366.40m'

h. Perqindja e sipdrfaqes bruto nddrtuese nE proporcion
me sip€rfaqen e parcelds kadastrale

ISPN=3.O, ose - 22716.00m2

i. Perqindja e sipdrfaqes s€ p€rdorshme n€ntok€sore
nE proporcion me sipdrfaqen e parcelds kadastrale

ISHPN = 60 o/o - 4099.20m'z

j. Numri i hap6sirave pdr vend parkime td automjeteve
n€ kuad6r t€ parcelds 383 VP brenda dhe jashtd nd6rtesave

k. E dreita e ndricimit natvror pdr dritaret ekzistuese PO
l. Materialet nd sipdrfaqet e jashtme tE nd6rtesave tE

reia
PO

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturd publike?
Po x Jo r Nuk aplikohet tr

n. shfryt€zimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurmd me te madhe se sa zona
pdr rreth?

Po tr Jo x Nuk aplikohet n Sqaro:
o. A eshte ndonjd nga pun6t nd6rtimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t€

Veganta td Mbrojtura?
Po n Jo x Nuk aplikohet n Sqaro:
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